ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КУНJГУРСКОГО МУН:И:ЦИПАЛЬlНIОfО JP АЙОlНIА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении в nорядке законодательной инициативы в Законодатель!Н!ое

Собрание Пермского края проекта Закона Пермского края «0 внесении
изменений в Закон Пермского края от 18 декабря 2006 года .N!! 3398-795 «0
разграничении имущества, находящегося в муниципалы-юй собственности

Кунгурского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года N2 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Пермского края от 16 мая 2011 года N2 768-ПК «0 порядке
разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных

образований Пермского края», У ставом муниципального образования Пермского

края «Кунгурский муниципальный район», наделяющими представительный

орган муниципального образования правом законодательной инициативы,

Земское Собрание Кунгурского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы на рассмотрение

Законодательного Собрания Пермского края проект Закона Пермского края «0
внесении изменений в Закон Пермского края от 18 декабря 2006 N2 3398-795 «0
разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности

Кунгурского муниципального района» (прилагается).

2. Поручить председателю Земского Собрания Кунгурского

муниципального района Крохалеву С.Л. представпять внесенный законопроект

при рассмотрении его на заседании Законодательного Собрания Пермского края.

3. Направить данное решение в Законодательное Собрание Пермского

края для рассмотрения.

4. Контроль за исполнением данного решения возлоJЮiть на председателя
Земского Собрания Кунгурского муниципального _Еа}\~:а Крохалева С.Л.

!(: '1> '-,

4"' l'f \

Председатель Земского Собрания /;,r_._o~ · · .. ~ ~
1
~ " 1 с.л. Крохалев

f. \0- ~
~~< IJ ~! "1

\~. 1 ,/ /.1 '
. ·· 1 _,!! ,."'- ... ,'/ 1'

", ~ "". " ..
' 'г

----- J <,.)

't-'Hi)l ...

к решению Земского Собрания

Кунгурского муниципального района

от 26.03.2015 N2 89

Проект

Закона Пермского края

N2 от ----
вносится Земским Собранием

Кунгурскоrо муниципального района

ПЕРМСКИЙ КРАЙ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ
«0 РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Принят

Законодательным Собранием

Пермского края

--~ _____ 2015года

Статья 1. Внести в Закон Пермского края от 18 декабря 2006 года N2 3398-
795 «0 разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности
Кунгурского муниципального района» (Собрание законодательства Пермского

края, 28.02.2007, N2 2, часть I; 19.12.2007, N2 12; 21.12.2009, N2 12, часть II;
Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края,

Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти

Пермского края, 13.04.2009, N2 14; 14.12.2009, N2 49; 11.03.2013, N2 9) следующие
изменения:

1. Приложение 3 дополнить строками N2 142-14 7 согласно приложению 1 к
настоящему Закону.

Статья 2. У становить, что право собственности сельского поселения на
имущество, передаваемое в соответствии с настоящим Законом, возникает со дня,

вступления в силу настоящего Закона.

Сельское поселение, в собственность которого передается имущество,

несет бремя его содержания с даты возникновения права собс'!'венности.

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу через д~сять дней со дня его
официального опубликования . ·

N2 ------'-----
<< )) 20 15 -------

Губернатор Пермского края

·. В.Ф. Басаргин

Приложение 1

1 J{o Иденти- Коды признаков Полное наименование Юридический У к- Балансовая/ Среднеспи-

l п/п фика-
мини- терри- отрасли

организации , адрес организации , руп~ остаточная сочная чис-

ЦИОННЫЙ имущества местонахождение нен- стоимость ос- лен н ость
1 КОД Ор-

стерст- тории в народ-
имущества ная новных фондов персонала

ва (ве- ОКА ТО ного хо-
ганиза-

дом- зяйства
сп е- (по состоянию (по состоя-

ЦИИ В
ства) в в

циа- на последнюю нию н а по -

окпо
ОКОГУ оквэд

ЛИЗ- отчетную да- еледнюю

ЦИЯ ту), тыс. руб . отчетную

дату), чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
142 Нежилое здание, общая площадь Пермский край , 12 953 794,00/

1016,9 кв.м , кадастровый NQ Кунгурский район , б 834 235,00
59:24:051 о 1 о 1:385 с . Кинделино

143 Нежилое здание, общая площадь Пермский край , 227 000,00/0,00
131,9 кв.м, кадастровый NQ Кунгурский район ,
59:24:05101 о 1:589 с. Кинделино

144 Земельный участок, общая Пермский край , 2 153 241,69/
площадь 8797,0 кв.м , Кунгурский район , 2 153 24 1,69
кадастровый NQ с. Кинделино, ул.
59:24:0510101:0011 Клубная, д. 3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
3АРУБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ~ИЯ
КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.01.2015 r.

О принятие в собственность, безвозмездно

нежидого зДания с земе.:lьным участком

в муниципальную собственность Зарубинекого

сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003r. N2 131-ФЗ «06
общих nр:инциnах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Пер~1ского края от 16.05.2001 г. N~ 768-ПК « О порядке
разграничения имущества, находящеrося в собственности мун:иципальных

Образований Пермского края», ст.52 Устава Зарубинекого сельского поселения~

n.З Положения « О порядке передачи имущества Зарубинекого сельского
nоселения в федеральную собственность, государственную собственность
Пермского края, муниципальную собственность иных образований, принятия

имущества в муниципальную собственность Зарубинекого сельскоrо поселения >>

Решение Совета депутатов от 19.07.2010 N2 25 и на основании обращения

Администрации Кунгурского муниципального района от 26.12.2014 r. N2 СЭД
О 1-16-646 . Совет депутатов Заруби нскоrо сельского посеЛения
РЕШАЕТ:

1. Принять в собственность нежилое здание ( бьоЗшей школы) общей
площадью 1 О 16,9 кв.м, мастерские нежилое здание площадью 131,9 кв.м . с .
земельным участком с кадастровым номером 59:24:0510101:11 площадью 8797,0
кв.м по адресу: Пермский край, Кунгурски:й район, с. Кинделино, ул . Клубная ,

д.З

2, Рекомендовать Администрации Зарубинекого сельского поселения

подnисать акт приемки имущества' и оформить в собственноетЪ в соответствии с
'3аконодательством РФ.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня егf: официального

обнародования. .
4. Обнаро~~'tt[·;~·~стоящее peшemie в соответствии с _Уставом

«Заруб инекое <~_,,<· .. , ;~: .~::~'!J!.~ление>> Кунгурскоrо _ муниuипального района
Пермского I<p ; [/' 11.:;1~h!:i:.; , ·\_\ .• ~ ~ · .

.. ~! { (#~\t;~~l -~ ~ :> \ 4/f
1 ""' >. ·~ ~ :~·~-y~!f •. ~.~~-. ·~ •. - о ~

\: ~" \ t:%~. · . ~~~:] i /f };
Глава сель~~" ·~~~К: .,'- ·· В.А.Мальцев.

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Зарубинское сельское поселение»

от 29.01.2015 г. N2 2

УТВЕРЖДЕН

решением Земского Собрания

Кунгурского муниципального района

от 26.03.2015 г. N2 88

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

No 1
п/п

143

144

КУПГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПОДЛЕЖАЩИХ ПЕРЕДАЧЕ В СОБСТВЕННОСТЬ
ЗАРУБИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Иденти- Коды признаков
фи ка-

мини- терри- отрасли
ционный

стере т- тории в народ-
код ор-

ва (ве- ОКА ТО ного хо-
ганиза-

дом- зяйства
ции в

ства) в в
окпо

ОКОГУ оквэд

Полное наименование
организации,

имушества

1CO.I1'-YLJlvco здание, оощая площадь

131,9 кв.м, кадастровый N2
59:24:0510101:589
Земельный участок, общая
площадь 8797 ,О кв.м,
кадастровый N2
59:24:0510101 :0011

Юридический
адрес организации,

местонахождение

имущества

}llVIv1нн1 край,
Кунгурский район,
с . Кинделино
Пермский край,
Кунгурский район,
с . Кинделино, ул.

Д. 3

У круп-
ненная

сп е-

циа-

лизция

Балансовая/
остаточная

стоимость ос-

новных фондов
(по состоянию
на последнюю

отчетную да-

ту), тыс. руб.

2 153 241,69/
2 153 241,69

Средне-
спи-

сочная

чис-

лениость

персонала

(по со-
стоя-нию

на по-

еледнюю

отчетную

чел .

района

l~ ... -г _ \'tА : . . -~~.i'"Jil~i'i':. 1\ ~J/ Yf -~lt 1,~ В.А. Мальцев Лысанов

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО !Р'АЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.03.2015

О передаче имущества из муниципальной собственности муниципалыюrо

образования «Кунгурский муниципальный район» в муниципальную собст

венность муниципального образования «Зарубинское сельское поселение>,

Кунгурского мунипипального района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 ок
тября 2003 года .N2 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само
управления в Российской Федерации» , Законом Пермского края от 16 мая 201 1
года N2 768-ПК «0 порядке разграничения имущества, находящегося в собствен

ности муниципальных образований Пермского края», У ставом муниципального

образования Пермского края «Кунгурский L>fУНИЦИШtJiьный район», Положением

«0 порядке передачи ИJ\1ущества Кунгурского муниuипального района в феде

ральную собственность, государственную собственность Пермского края, муни

ципальную собственность иных муниципальных образований, принятия имуше

ства в муниципальную собственность Кунгурского муниципального района» , ут

вержденным решением Земского Собрания Кунгурского муниципального района

от 22 апреля 201 О года .N2 13 3, Земское Собрание КунГ)'рского муниципального

района

РЕШАЕТ:

1. Передать имушество из муниципальной собственности муниципа.11Ьного

образования «Кунгурский муниципальный район» безвозмездно в муниuипаль

ную собственность муниципального образования «Зарубинское сельское поселе

ние» Кунгурского муниципа..11ьного района, согласно Приложению.

2. Утвердить перечень муниuипального имущества, передавае!\юго из му
ниципальной собственности муниципального образования «Кунгурский муници

пальный район» в муниципальную собственность муниципального образования

«Зарубинское сельское поселение» Кунг)грского муницип~ого района, соглас-

но Приложению. _ _ /

Председатель Земского Собрания /' f_> С.Л. Крохалев
~~--1

/ //
1

N2 Иденти-
п/п фика-

ционный
КОД Ор-

ганиза-

ции в

окпо

1 2

Перечень

Приложение

к решению Земского Собрания

Кунгурского муниципального района

от 26.03.2015 .N'2 88

объектов муниципальной собственности муниципального образования

«Кунгурский муниципальный район», подлежащих передаче в собственность

муниципального образования «Зарубинское сельское поселение»

Коды признаков Полное наименование Юридический У круп- Балансовая/ Средне-
организации , адрес организации, ненная остаточная спи-

мини- терри- отрасли
имущества местонахождение сп е- стоимость ос- сочная

стере т- тории в народ-
имущества циа- новных фондов чис-

ва (ве- ОКА ТО ного хо-
лизция (по состоянию лениость

дом- зяйства

ства) в в
на последнюю персонала

ОКОГУ оквэд
отчетную да- (по со-
ту), тыс . руб. стоя-нию

на по-

еледнюю

отчетную

дату) , чел.

3 4 5 6 7 8 9 10
Нежилое здание, общая площадь Пермский край, 12 953 794,00/
1016,9 кв.м , кадастровый N2 Кунгурский район , 6 834 235 ,00
59 :24:051 о 1 о 1:385 с. Кинделино

Нежилое здание, общая площадь Пермский край , 227 000,00/0,00
131 ,9 кв.м, кадастровый N2 Кунгурский район,
59:24:051 о 1 о 1:589 с. Кинделино
Земельный участок, общая Пермский край , 2 153 241,69/
площадь 8797,0 кв.м , Кунгурский район , 2 153 241 ,69
кадастровый N2 с . Кинделино, ул .
59:24 :0510101 :0011 Клубная, д . 3